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MEMORAND UM MIREKUPTIMT

Ky Memorandym Mirékuptimj (MM) i arrityr € mes t&;

Komuna e Lipjanit - Pérfagésuar nga 7. Imri Ahmet;, Kryetar

dhe

NGO Education Code - Pérfaqésuar Nga znj. Mimoza K. Stanovgi, Drejtoreshe
Ekzekutive,

Pér te reailizuar kété, Palet kang arritur mirfkuptimin sj pg vijim:

1 PERSHKRIMI I PROJEKTIT

Projekti ka ts béjé me fuqizimin e Personave t3 Shurdhérve ng Komungn e
Lipjanit.

Projekti ka Pér qéllim ts ngris kapzcitetet e Personave ts Shurdhér Pérnes
avokimit, fugizimit, trajnimit, dhe edukimit joforma] té kétyre personave ng
Komunén e Lipjanit.

Arsyeja e kétij memorandumj / bashképunimi €sht&, avokim ng Komunéh e
Lipjanit pgr 9asje mé t& madhe g Personave & shurdhsr ng shérbime publjke
dhe administrative.

Konform ligjit dhe mundésive do t& kr; jojé hapsire Per angazhimin /
Punésimin e njs Ppérsoni interpreti PEr shérbime Pér Personat e Shurdhér na
Komunén e Lipjanit,

2. Roli iNGO Education Code dhe Komunés & Lipjanit

a) Komuna e Lipjanit nénshkruan mermorandumin,.
b) Konform Ji gjit dhe mundésjye té krijojg Ményré pér

c) Angazhimi/’punésimj ka pér qéllim assistimin e pérsonaye me aftésj ta

d) NGO Education Coge asiston dhe mbéshtets tfrajnimin Pérsonave ng
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e) Identifikimin e personave té shurdhérve nga Education Code né
Komunén e Lipjanit, dhe dorézimi i raporteve pérfundimtare né
Komunén e Lipjanit. TE——

f)  Education Code do té ofroj gasje né informata relevante t& projektit pér

ngritien dhe fugizimin e Personave t& Shurdhér né ményré sa mé

profesionale pér Komunén e Lipjanit.

KOHEZGJATJA

Ky Memorandum i Mirékuptimit hyn né fugi.me datén e nénshkrimit nga ana
e pérfagésuesve t& autorizuar dhe do t& zgjasé pér t& gjithé kohézgjatjen e
projektit.

TE NDRYSHME

Né rast se ndonjéra nga Palét pengohet pjesérisht apo plotésisht né
pérmbushjen e obligimeve qé rrjedhin nga ky Memorandum si rrjedhojé e
ndonjé veprimi t& Fuqisé Madhore ose rrethana tjera jashté kontrollit té
Paléve, mos veprimi i ndonjérés nga Palét gjaté késaj kohe e deri né
pérfundimin e ndikimit t& tillé nuk do t& konsiderohet si shkelje e kétij
Memorandumi.

Ky Memorandum nénshkruhet né mes Paléve me géllim té zhvillimit ofrimit
té qasjes dhe mundésisé sé barabarta té personave té shurdhér dhe personave
me aftési té kufizuar.

i

Né rast t&¢ mosmarréveshjes, palét né rend té paré té€ provojné té zgjedhin
mosmarréveshjen me diskutim t& pérbashkét. Né rast se mosmarréveshje
lidhur me kété¢ Memorandum nuk zgjidhet me diskutim t& pérbashkét brenda
afatit prej 30 ditésh, nga data ku njéra nga Palét njofton Palén tjetér me shkrim

mbi mosmarréveshjen, atéheré Palét do i referohen dhe ¢éshtja do té zgjidhet
pérfundimisht nga organet kompetente.

Ky memorandum é&shté i hartuar né gjuhén shqipe dhe &shté nénshkruar nga
pérfaqésuesit e autorizuar e t& dy Paléve me datén e shénuar mé larté, né katér
kopje identike né gjuhén shgqipe.

Pér: Komunén e Lipjanit Pér: NGO Education Code
Imri Ahmeti Mimoza K. Stanovci
Kryetar i Komunés Drejtoreshé Ekzekutive
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